2019年 9月 10日

各位

三井住友信託銀行株式会社

株式会社マネーフォワードとの API連携の開始について

平素は三井住友信託銀行をご利用いただきありがとうございます。

当社は、お取引いただいている個人のお客さまが、利便性の高いサービスをご利用いただ

けるよう外部の電子決済等代行業者との連携を可能とする参照系 API＊の検討を進めてま

いりました。

 ＊お客さまの保有口座に係る残高照会及び入出金明細の情報を連携する API

このたび、参照系 APIの公開準備が整い、本年 9月 12日より株式会社マネーフォワード（以

下「マネーフォワード」）が提供する以下サービスに係る API連携を開始することとなりま

したのでお知らせいたします。

 【当社が API連携するマネーフォワードのサービス】

  ・マネーフォワードME

・マネーフォワードクラウドサービス

マネーフォワードのサービス内容や利用方法、当社 API による接続方法につきましては、

同社の各サービスサイトやアプリよりご確認ください。

※API 接続をご利用いただけるのは、発行日の記載が「2014年 5月 7日」以降の三井住友信託ダイレクト

ご利用カード」をお持ちの方のみとなります。それ以前に発行されたカード、旧住友信託銀行や旧中央三

井信託銀行のカードをご利用の方は、お切り替えをいただく必要があります。

また、参照系 APIの提供に合わせ、開発者さま向けのポータルサイトを公開いたしました。

本ポータルサイトは、当社が公開する API の仕様、開発テスト環境、利用者登録等の機能

を備えたものです。

 【開発者ポータル】

  https://api.smtb.jp/0294/develop/api-docs/#/STOP0101

当社ホームページからもアクセスいただけますので、当社との API 連携をご検討される事

業者さまは、同サイトにて、当社 API の仕様等についてご確認くださいますよう、お願い

いたします。

【参考】マネーフォワードとの契約内容

https://www.smtb.jp/general/api/detail/index.html

以上

https://api.smtb.jp/0294/develop/api-docs/#/STOP0101
https://www.smtb.jp/general/api/detail/index.html